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Premiär för 
hummerfisket 
Thomas Dahlberg är hummerfiskare och ser fram emot
 fiskandet.

Sida 7 

Västsvensk 
vald till förste 
vice talman
Socialdemokraten Kenneth  
G Forslund valdes under 
måndagen till förste vice 
talman.

Sida 2

Målsprutan om  
sista matcherna  
Anfallaren Julia Jonasson 
har gjort sin första säsong 
med LSK. Hon är hopp-
full inför seriens två sista 
matcher och hoppas kunna 
knipa andraplatsen i serien.

Sida 6

Utställning på 
Kulturens hus
Att mötas i samtalet är  
temat för konsten som  
Josefine Flaig ställer ut på 
Kulturens hus i Ljungskile. 
 Annonser från andra ut-
ställningar som de anord-
nar fick henne intresserad 
av att ställa ut där. 
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Västsvensk vald till 
förste vice talman 
Andreas Norlén valdes till talman igen. 
Samtidigt blev Kenneth G Forslund 
från Kungälv förste vice talman. De 
kommer ha ett tätt samarbete under 
den kommande mandatperioden.
 
– Vi har redan hunnit ha tre möten, 
säger Kenneth G Forslund till Ljung-
skile Nyheter. 

Efter måndagens talmansomröstning i riks-
dagen står det klart att Andreas Norlén 
fortsätter sitt uppdrag som talman. Åsa 
Lindestam från Socialdemokraterna kom-
mer däremot inte sitta kvar som förste vice 
talman, utan ersätts av Kenneth G For-
slund från samma parti.

KENNETH G FORSLUND bor i Kungälv och har 
suttit i riksdagen sedan valet 2002. Han 
har varit ordförande för utrikesutskottet i 
två omgångar och är även sista ersättare i 
Socialdemokraternas partistyrelse. Proces-
sen att väljas till posten som vice talman 
beskrevs som odramatisk av partiledaren 
Magdalena Andersson:

– Kenneth G Forslund har lång erfarenhet 
av riksdagsarbetet. Han är en skicklig och 
samlande politiker som är respekterad över 
partigränser.

NÄR LJUNGSKILE NYHETER når Kenneth G For-
slund på måndagseftermiddagen har Julia 
Kronlid (SD) hunnit väljas till riksdagens 
andre vice talman. Hon fick 174 röster, och 
motkandidaten Janine Alm Ericsson (MP) 
fick 47 röster. 126 personer röstade blankt. 
Senare under måndagen valdes center-
partisten Kerstin Lundgren till tredje vice 
talman.

Hur känns det att ha blivit vald till 
förste vice talman?

– Framförallt är jag väldigt stolt över att ha 
blivit nominerad av min partigrupp, säger 
Kenneth G Forslund.

TILLSAMMANS MED DE andra talmännen kom-
mer Forslund att förbereda samt leda de-
batter och omröstningar i riksdagen. I ar-
betet ingår också att representera Sverige 
både på hemmaplan och ute i världen.

– Det är ju ett av argumenten till min no-
minering, att jag har lång erfarenhet från 
utrikesutskottet och stort internationellt 
kontaktnät, säger Kenneth G Forslund.

 
Kommer du sakna din roll som ord-
förande i utrikesutskottet?

– Det är ju ett fantastiskt roligt uppdrag, 
visst kommer jag sakna det. Men jag tror 
att min nya roll också kommer att vara  
rolig, det är nog nyttigt att göra något annat 
också.

 
Vad tror du kommer vara utmanade 
i din nya roll?

– Det vet jag inte riktigt än. Men den här 
mandatperioden kommer säkert ha en del 
tumult precis som förra. Det kommer nog 
gå snabbare att bilda en regering den här 
gången, men det kan bli svårt att regera sig 
igenom den här mandatperioden.

KENNETH G FORSLUNDS jobb som förste vice 
talman har redan dragit igång. Han jobbar 
tätt med Andreas Norlén. Och idag förbe-
reder de inför riksdagens öppning imorgon.

– Vi har redan hunnit ha tre möten idag, 
säger han.

TILDA JOHNSSON 
tilda.johnsson@edu.ljungskile.org 

SANNA SUNDBERG 
sanna.sundberg@edu.ljungskile.org 

Pressbild: Riksdagen

Stulen skåpbil brann i 
Ljungskile
Tidigare i veckan hittades en brinnan-
de skåpbil  i Ljungskile. 
Brandorsaken är ännu inte fastställd.
– Det visade sig att bilen är anmäld 
stulen, säger polisens presstalesper-
son Christer Fuxborg.

Två svampplockare i Ljungskile hit-
tade ett ovanligt fynd i svampskogen 
under tisdagsförmiddagen. På en av-
lägsen parkering på Bredfjället sågs 
kraftig rök och vid närmare anblick 
fick paret syn på en brinnande skåpbil.  
Räddningstjänsten larmades till platsen 
och kunde senare konstatera att skåpbilen 
fattat eld under natten. När Ljungskile Ny-
heter anlände till platsen rök det fortfaran-
de rejält från fordonet. 

Orsaken till branden är ännu inte  
fastställd men polisen har ta-
git över ärendet och då har fler  
detaljer framkommit om fordonet.  
– Vi har varit och tittat på platsen. 

Då visade det sig att bilen är anmäld 
stulen, säger polisens presstalesper-
son Christer Fuxborg och fortsätter: 
– I samband med anmälan behöver vi titta 
vidare på om det krävs en teknisk under-
sökning. Om bilen kan ha använts vid nå-
got brott eller hur det kommer  sig att man 
över huvud taget tuttat eld på den.

Hur lång tid kommer den proces-
sen ta?

– Det beror på om den överhuvudtaget 
har används vid brottslig verksamhet, så 
det kan jag inte svara på nu. Vi kommer 
titta vidare på det.

SANNA SUNDBERG
sanna.sundberg@edu.ljungskile.org

Den brända bilen hittades i ett skogsparti utanför Ljungskile.                Foto: Max Lejon Konnman   

INTRO 

Dags för tredje numret av Ljungskile 
Nyheter!
Hösten är i full gång och med det kommer 
också regn, rusk och förkylningar. För min 
egen del innebär det att humöret inte alltid 
är på topp. Och vad passar då bättre än att 
läsa intressanta, lokala nyheter?

Tidningen du just nu håller i är fullspäck-
ad med kultur, sport politik, mat och massa 
mer. Alltid med lokal förankring. 

Angående förra veckans publicering om 
Bohusläningens granskning av Ljungskile 
folkhögskola så vill jag förtydliga lite grann. 
Vi som redaktion på Ljungskile Nyheter 
publicerar och står för allt redaktionellt 
arbete och material som publiceras i våra 
kanaler. Stefan Johansson är visserligen an-
svarig utgivare av Ljungskile Nyheter och 
ska se till att alla journalistiska spelregler 
efterföljs. Men det är vi på Journalistlinjen i 
årskurs 2 som styr över innehållet. 

Trevlig helg och god läsning!

Är det något du saknar? Hör av dig till 
oss i våra kanaler! 

NYHETSCHEF: MOA ROOS
moa.roos@edu.ljungskile.org

Ansvarig  utgivare: 
”Fel att namnge      
tidigare lärare”
RÄTTELSE: I förra numret av Ljungskile Ny-
heter namngav vi den lärare som framfört 
allvarlig kritik mot Ljungskile folkhögskola. 
Artikeln i LN handlade inte om kritiken i 
sig, utan om underlaget för Bohusläningens 
publicering. Därmed var det inte motiverat 
att nämna lärarens namn i artikeln. Vi har 
erbjudit läraren att kommentera Bohuslä-
ningens publiceringsbeslut, men hade vid 
denna tidnings pressläggning inte fått kon-
takt med läraren.

Stefan Johansson, ansvarig utgivare 
Ljungskile Nyheter 

Fler nyheter på webben! 
Skanna QR koden nedan för att få senaste nytt från 
Ljungskile Nyheter. På sajten kan du även lyssna på 
våra nyhetssändningar. 
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Att mötas i samtalet är temat för  
Josefine Flaigs utställning på  
Kulturens hus i Ljungskile.  
Annonser från andra utställningar 
som kulturhuset anordnar fick henne 
intresserad av att ställa ut där. 

– Välkommen in, säger Josefine Flaig och 
öppnar dörren in till utställningslokalen. 

Blåa tygtrådar ringlar sig längs med gol-
vet i det ljusa, vitmålade rummet som om 
besökarna får följa ett vattenspår. I nästa 
rum hänger likadana blåa trådar över någ-
ra papperscylindrar i taket. Mitt i trådarna 
ser det ut som om det hänger ett tygstycke 
i svart, blått och vitt. Trådarna är så tunna 
att det ser ut som om de knappt orkar bära 
upp tygstycket. 

Conversations [samtal] är namnet på Jo-
sefine Flaigs utställning som pågår just nu 
på Kulturens hus i Ljungskile. Det är också 
från temat som hon har fått inspirationen 

till många av de verk som ställs ut. 
– Jag är intresserad av när saker möts. 

Inte bara mellan människor, utan med sa-
ker också. Det är i mötet som vi lär oss och 
utvecklas. 

ENLIGT JOSEFINE FLAIG är de olika synsätten det 
mest intressanta i mötet. När människor 
börjar förstå och respektera varandras olik-
heter genom att kommunicera.

Men det handlar även om mötet mel-
lan konsten och iakttagaren. Att bygga en 
konst av att kommunicera med varandra är 
kanske den högsta formen av kommunika-
tion, står i det i utställningsbladet.

Josefine Flaig kommer från Schwarzwald 
i Tyskland, men bor i Göteborg. I somras var 
hon i Ljungskile där hon såg flera affischer 
från Kulturens hus och valde att ta kontakt. 
Hon har en examen i Designkonst vid Tri-
er University of  Applied Sciences och en 
master i hantverk-och textilkonst från Hög-

skolan för konst och design vid Göteborgs 
universitet. Det är textil som hon har mest 
erfarenhet av och det är med det materialet 
som hon arbetar när hon skapar sin konst.

I SIN BAKGRUND inom textildesign har hon 
också arbetat med kläder och i klädindu-
strin finns det ett stort slöseri, berättar hon. 
Därför väljer hon också att arbeta med 
återvinningsbart material och det hon kan 

hitta second hand. 
I utställningen på Kulturens hus går det 

bland annat att se trådar som hänger till-
sammans med papper runt om i lokalen.

Det hängande tygstycket i trådarna visar 
sig inte alls vara något tyg på närmare håll. 
Det är papper och mönstret som har bild-
ats på pappret gör att det ser ut som om det 
är små stygn som har sytts på. 

PAPPRET HAR INTE kommit i kontakt med fär-
gen först, utan det är trådarna som suger 
åt färgen. Det är enbart svart färg som har 
använts, även om man på utställningen kan 
tro att det också har varit blått. Hur lång tid 
själva processen tar är svårt för Josefin Flaig 
att svara på. 

– Det är en fråga om tid och temperatur 
och de tar ganska lång tid att göra. 

Det är många som får associationer till 
havet eller träden när de ser utställningen, 
berättar Josefine Flaig. Hon säger att hon 

tycker att det är spännande att höra vad 
andra ser och att det inte finns några rätt 
eller fel i vad de uppfattar av konstverken. 
Någon personlig favorit har hon inte just 
nu, utan säger att det varierar. 

JOSEFIN FLAIG GÅR fram till en av de hängande 
blåa trådarna på utställningen och pekar 
på hur de sitter ihop som grupp. 

– Du kan hänga de på olika sätt. Beroen-
de på hur du väljer att grupperna de olika 
verken gör att de hela tiden kan förändras. 
Så därför har jag ingen favorit. 

Utställningen pågår från 24 september till  
2 oktober på Kulturens hus.

REBECKA BLOCK 
rebecka.block@edu.ljungskile.org

Konversationer i utställning        på Kulturens hus         
Verken kan hela tiden förändras beroende på hur  de placeras enligt Josefine Flaiger. 

Foto: Tilda Johnsson  
Josefine Flaig framför ett av sina konstverk.                                                                                                                                                              Foto: Tilda Johnsson 

Särskilt tåg tar bort 
löv från spår 

Hösten är här och det innebär löv på 
spåret, vilket ställer till problem för 
tågtrafiken. För att bekämpa lövhalka 
används ett särskilt lövhalkebekämp-
ningståg som var på besök i Ljungskile 
i veckan.

Löv på järnvägsspåret ställer till problem 
för tågtrafiken. Start- och bromssträckan 
förlängs vilket bidrar till förseningar. Ett 
lövhalkebekämpningståg ska motverka 
detta och ett sådant passerade på tisdagen 
Ljungskile. Charles Lindman som körde tå-
get hade varit igång sedan klockan halv sex 
och tåget hade åkt från Herrljunga och var 
på väg till Strömstad för att sedan vända 
och köra tillbaka. Hala löv kan ge allvarliga 
konsekvenser. 

 
– I värsta fall kan det bli så att på ställen 
där det ligger mycket löv låser hjulen sig, 
om det är för halt, och då kan inte tåget 
stanna i tid. 

LÖVHALKEBEKÄMPNINGSÅGET STOD STILLA på 
Ljungskile station för att vänta in ett mö-
tande tåg som kom från Uddevalla. Be-
kämpningen av de hala löven på spåret 
kommer att pågå under ett antal veckor 
på hösten och görs varje år, på uppdrag av 
Trafikverket och körs av Svensk Tågkraft 
AB. En gele sprutas ut via slangar och ge-
nom munstycken i hjulen. Gelen hamnar 
ovanpå löven och ger ett bättre grepp.

– Det blir ungefär som att lägga grus på 
is. Det blir ett fäste, säger Charles Lindman. 

HASTIGHETEN GÅR NER till cirka 35 kilometer i 
timmen när de lägger gelen. 

– Annars sprutar gelen så att det kommer 
på folk och då får de den överallt. 

REBECKA BLOCK
rebecka.block@edu.ljungskile.org

Lövhalkebekämpningståget stannade till en 
kort stund.                           Foto: Rebecka Block

”Jag är intres-
serad av när 
saker möts. 

Inte bara mel-
lan människor, 
utan med saker 

också.”
JOSEFINE FLAIG 
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Under anfallaren Julia Jonassons 
första säsong med LSK har hon hittills 
gjort 18 av lagets 56 mål i serien. Dess-
utom bidrog målsprutan till lagets 
seger i distriktsmästerskapet.
– Det känns jättebra, och jag tycker att 
vi verkligen har presterat som lag ock-
så, säger hon till Ljungskile Nyheter.

Redan under förra året var Julia Jonasson 
med och provtränade tillsammans med 
LSK och vid årsskiftet blev det officiellt att 
hon skulle lämna Skoftebyns IF för Ljung-
skile. Hon tror att provträningarna hjälpte 
henne att snabbt komma in i LSK, där hon 
trivs jättebra.

– Det har jag gjort från start, med både 
tränaren och tjejerna och allting, säger Julia 
Jonasson.

Hon vet att det inte är en självklarhet 
att så snabbt få komma igång och spela så 
mycket som hon har gjort, så hon känner 
verkligen att hon välkomnats med öppna 
armar.

23-åringens första säsong i LSK blev spe-
ciell, eftersom extra många lag kommer att 
åka ur serierna i division 1 i år. Det beror 
på att Svenska Fotbollsförbundet beslutat 
att göra om serieupplägget för division 1. 
Sex serier ska bli tre, vilket innebär att sex 
till sju lag från varje serie kommer att åka 
ur i år, istället för två till tre i vanliga fall.

– Det har ju varit lite ”kniven mot stru-
pen” för alla lag, säger Julia Jonasson.

Med sina 18 mål under 20 matcher i se-
rien hittills har Julia Jonasson redan hjälpt 
till att säkra att LSK håller sig kvar i divi-
sion 1. De ligger just nu på tredje plats i se-
rien och jagar Örebro SK på andraplatsen.

– Även om vi vill komma på den bästa 
positionen vi kan göra nu, så är det ändå 
skönt att veta att vi har klarat oss.

Parallellt med seriespelet passade LSK 
på att vinna det lokala distriktsmästerska-
pet, där Julia Jonasson gjorde två av fyra 
mål i finalmatchen.

– Det var en sketen onsdag, så det var 
skönt att mitt i veckan få glädja sig åt det, 
säger hon.

Nu återstår två matcher på säsongen för 
LSK. Till helgen möter de Degerfors IF på 
bortaplan och säsongens allra sista match 
spelas den 8 oktober. Det blir en hemma-
match mot Örebro SK, just det lag som 
LSK hoppas gå om i serien.

– Vi har gjort en otroligt bra höst och är 
i form. Så jag tror att vi klarar både Deger-
fors och Örebro, säger Julia Jonasson med 
eftertryck.

När hon får frågan om LSK har någon 
hemlig taktik för de två sista matcherna 
skrattar Julia Jonasson till.

– Det kommer jag i så fall inte att avslöja. 
Men vi litar ju på vad vi kan och vårt spel. 
Så det är ju bara att köra på. I alla fall när 
vi har ett så gött flyt som vi har haft de se-
naste matcherna, säger hon.

SANNA BROBJER
sanna.brobjer@edu.ljungskile.org

Julia Jonasson älskar att spela på Skarsjövallen. ”Det är en fantastisk arena”, säger hon.                                                                            Foto: Bengt Schultz

LSK:s målspruta om den 
kommande serieavslutningen

Årets hummerfiske igång
På måndagen startade hummersä-
songen. Fritidsfiskaren Thomas Dahl-
berg ser fram emot mycket hummer-
fiske.

Den 26 september var det hummerpremi-
är. Fiskare sätter ut sina tinor och inväntar 
fångst. Thomas Dahlberg är pensionär och 
medlem i Ljungskile båtklubb. Han är inne 
på sin 30:e säsong av hummerfiske. 

– Det är ett läckert och lite ovanligt djur. 
Det är lite status med hummerfiske. 

VID HUMMERFISKE ÄR hummertinor det enda 
tillåtna fiskeredskapet. Dessutom får man 
som fritidsfiskare använda max sex tinor. 
Thomas Dahlberg har därför gått samman 

med två andra fiskare så att de får ihop 18 
tinor. 

– Det brukar bli runt 30–50 humrar. Då 
har det varit fiske i cirka fem veckor. 

För att skydda hummern och få bestån-
det att öka finns det regler kring sumpen, 
en behållare som sänks ner och håller le-
vande fiskar och kräftor i vattnet. 

Nya regler för i år är att hummern inte 
får förvaras i sumpen längre än till 31 janu-
ari, vilket skiljer sig från tidigare år då det 
var fram till 10 maj. Detta är dock ingen-
ting som påverkar Thomas Dahlberg i hans 
fiskande av hummer. 

– Nej, jag kokar och lägger den i kylen, 
så det blir inte annorlunda med de här nya 
reglerna, säger han. 

En annan regel som också är ny för i år 
är att om en fiskare påträffar en rombäran-
de hona i en sump så måste den släppas 
tillbaka. Thomas Dahlberg tycker att det är 
positivt att hummern skyddas och även att 
det börjar forskas mer på den. 

– Man vet inte så mycket om hummern 
och hur den agerar. Den lever sitt eget liv. 
Det var en dykare som upptäckte att en 
hummer tittade in en hummertina i sex 
veckor utan att röra maten. Sådant är fas-
cinerande. De är fascinerande djur, säger 
Thomas Dahlberg.

REBECKA BLOCK
rebecka.block@edu.ljungskile.org

Hummerfiskaren Thomas Dahlberg har en fascination för humrar.                                                                                                                    Foto: Rebecka Block

Intresset för prepping växer
Svenskarnas intresse och medveten-
het för hemberedskap och att förbe-
reda sig för en kris har vuxit. Den här 
veckan pågår årets beredskapsvecka 
som arrangeras av MSB.

Myndigheten för samhällsskydd och bered-
skap (MSB) anordnar varje år en vecka för 
att uppmärksamma hur man som privat-
person kan förbereda sig för en kris. Och 
det märks att allt fler vill lära sig om kris-
beredskap. 

CIVILFÖRSVARSFÖRBUNDET ÄR EN frivillig för-
svarsorganisation som arbetar med frågor 
som rör trygghet, säkerhet, skydd och över-
levnad. Förbundet märker av det växande 
intresset. 

– I samband med den 24 februari bör-
jade fler att höra av sig till oss, säger An-
na-Maria Dahlman, förbundsordförande i 
Civilförsvarsförbundet.

Hon menar att det finns många bidra-
gande orsaker till att allt fler intresserar sig 

för det som brukar kallas för prepping. En-
ligt henne är kriget i Ukraina en bidragan-
de faktor. Men hon menar också att pan-
demin  kan ha påverkat folks inställning till 
beredskap i hemmet

– Intresset för våra utbildningar har ökat 
och ansökningarna om medlemskap till 
våra föreningar likaså. Antalet utbildnings-
timmar som vi får från MSB för ett helt år 
har vi fyllt på ett kvartal, säger Anna-Maria 
Dahlman.

HON SÄGER ÄVEN att det civila försvaret har 
funnits ganska länge men att informa-
tionen har nått nya mottagare i och med 
världsläget. Exempelvis har fler personer 
ansökt om medlemskap i föreningarna som 
är kopplade till Civilförsvarsförbundet.

MARINA ERIKSSON FYHR
marina.eriksson.fyhr@edu.ljungskile.org

MOA ROOS
moa.roos@edu.ljungskile.org

Anna-Maria Dahlman är förbundsordförande i 
Civilförsvarsförbundet. Foto: Pressbild
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Nästa nummer kommer xxxdagen den XX september.Nästa nummer kommer fredagen den 7 oktober.

En hund kan vara mer än bara säll-
skap. För Peter Stämpfli blev terriern 
Milou inte bara en bästa vän, utan 
även en ovärderlig hjälp i kanta-
rellsökandet. 

När Peter Stämpfli skaffade sin Norfolk-
terrier Milou ville husse att hunden skulle 
få sysselsätta sig med något. Eftersom han 
själv tycker om att vara ute i naturen och 
plocka svamp blev det naturliga valet att 
lära honom att söka upp kantareller.

– Det var inte så svårt. Det tog bara tre 
veckor ungefär, säger Peter Stämpfli. 

Träningen började med att Milou fick 
nosa på glasburkar, varav några hade tor-
kade kantareller i sig. När han kom till 
burkarna med svamp i blev det belöning. 
Ibland med hundgodis, men även med kär-
lek. 

– Det blir både kli, klapp och mycket tjo 
och tjim, säger Peter Stämpfli.  

Efter att ha övat inomhus tog de sig ut i 
trädgården, och successivt försvann också 
glasburkarna. Och så fick Milou lära sig att 
sitta ner för att markera när han hade spå-
rat upp svampen. När det väl var dags att 
ta sig ut i skogen och leta på riktigt, valde 
Peter Stämpfli ställen där han redan visste 
att det fanns svamp.

– Det är viktigt att hunden får en positiv 
upplevelse i början, säger han.  

MILOU FICK ÄVEN en scarf  när de övade, så nu 
vet han att när den kommer på är det dags 
att börja jobba. 

– Det roligaste är att se hur nöjd han blir 
när han lyckas hitta kantarellerna. Sedan 
är det så klart kul att man kommer ut, man 
har ju alltid en kompis med sig, säger Peter 
Stämpfli.

Om man är intresserad av att lära sin 
hund att söka efter svamp rekommenderar 
han att inte öva för långa stunder.

Radarparet är ute ungefär varannan helg och letar svamp. Foto: Privat När scarfen är på vet Milou att det är dags att börja söka. Foto: Privat

– Det är bättre att köra ett par minuter 
några gånger om dagen istället för ett pass 
på flera timmar. Då tröttar man ut hunden 
och det blir inte roligt, säger Peter Stämpfli.   

HANNA OLSSON DRAMMEH
hanna.olsson.drammeh@edu.ljungskile.org

FAKTA

Kort om kantareller
Kantarell är en ätlig svamp som går att hitta i 
löv och barrskog.

Kantareller brukar dyka upp 14 dagar efter ett 
ordentligt sommarregn.

Svampsäsongen drar i gång innan midsom-
mar men högsäsong för kantarellerna är 
augusti till september.

Källa: Ica

Milou letar upp de hemliga 
gömmorna i svampskogen


